

**BÁO CÁO**  
**Kết quả thực hiện công tác tháng 9 năm 2022**

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
<b>I</b>	<b>Công tác tuyên truyền và giáo dục đạo đức HS</b>			
1	Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 77 năm Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (2/9/1945-2/9/2022); Cuộc thi “Tìm hiểu về biển, đảo VN và 40 năm Công ước Liên Hợp Quốc về Luật Biển năm 1982”,...	Trước 02/9	GVTPT, GVMT	- Tuyên truyền các nội dung theo HD số 20-HD/ĐU ngày 07/9/2022 của Đảng Ủy phường Ngọc Thụy - Lồng ghép trong các tiết chào cờ, tiết học, qua Poster, cổng TTĐT,...đôn đốc CBGVNV tham gia theo HD
2	Tuyên truyền ngày Khai giảng năm học mới - Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường.	Trước 05/9	CBGVNV	- Tuyên truyền qua Poster, trang Web, băng zon, đài phát thanh phường NT,.
3	Tuyên truyền phòng chống tai nạn thương tích cho học sinh; thực hiện chương trình Y tế học đường; tuyên truyền phòng chống dịch bệnh (đặc biệt phòng chống dịch Covid-19, Cúm A, sốt xuất huyết)	Trong tháng	NV Y Tế, TPT, GV, CMHS	Cập nhật kịp thời các văn bản chỉ đạo mới của các cấp trong công tác phòng chống dịch bệnh; duy trì việc theo dõi, báo cáo tình hình sức khỏe CBGVNV-HS theo quy định.
4	Ôn định nề nếp; tổ chức thi đua ngoài giờ lên lớp, tổ chức sinh hoạt tập thể, tăng cường giáo dục đạo đức, thực hiện chủ đề của Quận năm 2020:	Trong tháng	TPT, CBGVNV CMHS	- Nề nếp dạy và học, bán trú ổn định - Triển khai HĐTT: TD buổi sáng

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
4.1	Tăng cường giáo dục thực hiện nếp sống thanh lịch, văn minh; Thực hiện “ <i>văn hóa khoanh tay - mỉm cười - cúi chào</i> ” phù hợp các hoàn cảnh giao tiếp trong và ngoài nhà trường.	Trong tháng	TPT, CBGVNV, HS	- Phát động,, hướng dẫn HS, theo dõi, giám sát thực hiện nếp sống TLVM.
4.2.	Tổ chức hoạt động hưởng ứng “Tháng an toàn giao thông” trong trường; Tuyên truyền hiệu quả về việc thực hiện an toàn giao thông, các chế tài xử phạt khi vi phạm luật an toàn giao thông; ...	Trong tháng	TPT, CBGVNV, PH, HS	- Thực hiện tuyên truyền theo KH - Trong tháng không có vụ việc với CBGVNV và HS
4.3.	Thực hiện phong trào “Hành động vì nhà trường xanh - sạch - đẹp - văn minh - hạnh phúc”: duy trì mô hình “nhà vệ sinh thân thiện” ; tổ chức các hoạt động hoặc các mô hình theo tiêu chí “trường học hạnh phúc”; không sử dụng các sản phẩm nhựa khó phân hủy, nhựa sử dụng một lần trong các hoạt động của trường, lớp...	Trong tháng	CBGVNV, CMHS, HS	- Tiếp tục đầu tư tu bổ, sửa chữa CSVC, trồng và chăm sóc cây xanh, cây cảnh, Bổ sung bảng biểu trang trí, tuyên truyền - Tiếp tục hoàn thiện CSVC các phòng chức năng mới bàn giao: Thư viện, Phòng MT, AN. Hoàn thành sửa chữa mở rộng nhà để xe cho HS
<b>II.</b>	<b>Công tác phổ cập giáo dục:</b>			
1	Thực hiện công tác điều tra phổ cập giáo dục năm 2022 đảm bảo tiến độ theo quy định.	Trong tháng	Tổ phổ cập GVCN, CMHS	- Hoàn thành điều tra lại trẻ sinh 2016 thuộc địa bàn tuyển sinh không học tại trường
2	Tiếp tục cập nhật sổ Đăng bộ và sổ Phổ cập (học sinh chuyển đi, chuyển đến, học sinh lớp 1 mới vào trường).	Trong tháng	Tổ phổ cập VP	- GVCN điều tra thông tin HS, cập nhật CSDL - VP cập nhật sổ ĐB, Sổ PC
3	Giúp đỡ những học sinh phải rèn luyện trong hè 2022 và những học sinh gặp khó khăn trong học tập	Trong tháng	GVCN, CMHS	- GV quan tâm, phối hợp CMHS giúp đỡ HS khó khăn, HS học hòa nhập.

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
III	<b>Công tác chuyên môn:</b>			
1	<i>Thực hiện quy chế chuyên môn</i>	Thường xuyên hàng ngày	CBGVNV nhà trường	- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch.
2	<b>Chuyên đề</b> + Tập đọc 4 + Học văn 1 + Tập đọc 2 + LTVC 5 + Tập đọc 3	Thực hiện theo lịch Chuyên đề	Các khối CM BGH, đ/c M. Huyền, GV khối 4 BGH, đ/c Lan, GVK1 BGH, đ/c Ng Hiền, GVK2 BGH, đ/c Bảo Ngọc, GVK5 BGH, đ/c K. Trang, GV khối 3	- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch.
3	<i>Sinh hoạt chuyên môn</i>	Theo lịch phân công	Toàn bộ GV trường	- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch. - Thống nhất quy trình dạy các môn học cho giáo viên mới, các bài khó dạy, làm học liệu điện tử các môn học. - SHCM nghiên cứu bài học
4	<b>Tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn</b> - Tập huấn nâng cao năng lực tổ chức giáo dục ATGT cho học sinh Tiểu học - Tập huấn Lịch báo giảng tự động - Tập huấn Bồi dưỡng GVPT và CBQLCSGDPT	17/9 20/9 Theo lịch của chương trình	PHT, GV CN BGH, GV toàn trường	- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch.

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
5	<p><b>Các hoạt động chuyên môn khác</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Hoàn thành lịch chuyên đề cấp trường và gửi đề xuất CD cấp Quận</li> <li>- Hoàn thành Kế hoạch nâng cao chất lượng dạy học môn Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh lớp 5</li> <li>- Khảo sát môn Tiếng Việt, Toán, Tiếng Anh lớp 5</li> <li>- Hoàn thiện sổ theo dõi học sinh học hòa nhập</li> <li>- KTNB</li> <li>+ KT hoạt động chuyên môn của nhóm CM khối 1</li> <li>+ KT hoạt động dạy thêm, học thêm</li> <li>- Dự giờ</li> <li>- KT hồ sơ chuyên môn</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>5/9</li> <li>20/9</li> <li>21/9</li> <li>5/9</li> <li></li> <li>Tuần 2</li> <li>Tuần 2</li> <li>Trong tháng</li> <li>Trong tháng</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>PHT, KTCM</li> <li>PHT, GV K5, GVTA</li> <li>PHT, GV K5, GVTA</li> <li>PHT, GV có HS học hòa nhập</li> <li></li> <li>BGH, GV khối 1</li> <li>GV, HS</li> <li>BGH, GV</li> <li>PHT, GV</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch</li> <li></li> <li>- File đính kèm</li> <li>- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch</li> <li></li> <li>- XL : Tốt</li> <li>- XL : Tốt</li> <li>- XL Giỏi: 8/12</li> <li>- XL Khá: 4/12</li> <li>- XL Tốt: 38/38 đ/c</li> </ul>
6	<p><b>Các hoạt động dành cho HS.</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Phát động cuộc thi qua internet: Trạng nguyên TV, Trạng nguyên toàn tài, IOE</li> <li>- Phát động cuộc thi toán quốc tế Timo, Asmo 2022</li> <li>- Học sinh tham gia dự thi Asmo 2022 ( trực tuyến)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>5/9</li> <li>5/9</li> <li>18/9</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>HS tự nguyện tham gia</li> <li>HS tự nguyện tham gia</li> <li>HS tự nguyện tham gia</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- HS tham gia thi theo các vòng thi tự do</li> <li>- 95 HS tham gia đăng kí dự thi thi Toán QT Timo</li> <li>- 48 HS tham gia đăng kí thi Asmo 2022</li> <li>- 48 HS tham gia</li> </ul>

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
<b>III</b>	<b>Công tác quản lí của nhà trường:</b>			
1	Tổ chức Lễ khai giảng và triển khai một số nhiệm vụ đầu năm học 2022-2023. Thực hiện chương trình HKI	5/9/2022	BGH, CBGVNV	- Thực hiện nghiêm túc theo HD
2	Ổn định nề nếp và chất lượng dạy học ngay từ ngày học, tiết học đầu tiên. Quan tâm bồi dưỡng đội ngũ để thực hiện tốt CTGDPT 2018.	Trong tháng	BGH, CBGVNV	- Nề nếp dạy và học ổn định
3	Tiếp tục tu bổ, trang bị sách cho thư viện; mua sắm trang thiết bị dạy học còn thiếu; triển khai hiệu quả việc sử dụng và bảo quản trang thiết bị, đồ dùng DH	Trong tháng	NVTV, CT Nic	- Đơn vị cung cấp thiết bị hoàn thành lắp đặt TV HS ngày 19/9
4	Tổ chức công tác bán trú theo nguyện vọng của cha mẹ học sinh và thực hiện theo chỉ đạo của UBND quận Long Biên.	Từ 05/9	CBGVNV	Thực hiện nghiêm túc, nề nếp ổn định, đảm bảo quy định về VSATTP
5	Tuyên truyền Thông tư 17 về quản lý dạy thêm - học thêm; Nghiêm cấm giao bài tập về nhà cho học sinh với trường lớp đã tổ chức dạy học 2 buổi/ngày.	Trong tháng	BGH, GV, CMHS	Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định
6	Lập và công khai số điện thoại đường dây nóng để cha mẹ học sinh phản ánh kịp thời sai phạm trong thu chi: số điện thoại của hiệu trưởng; số điện thoại của lãnh đạo phòng.	Từ 05/9	BGH, VP	Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định
7	Tiếp tục tuyên truyền triển khai công tác bảo hiểm y tế HS năm học 2022 - 2023	Trong tháng	GV, CMHS	- Đạt 100% học sinh tham gia
8	Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện tự KDCL, đề nghị công nhận trường đạt chuẩn quốc gia, đẩy mạnh ứng dụng CNTT	Trong tháng	HĐKĐ, GV, NV	- Thực hiện theo HD

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
9	Đánh giá sự chuyên nghiệp của CBGVNV quý III/2022	26/9	CBGVNV	- Thực hiện theo HD
10	Phối hợp Công ty Du lịch TravelCraft tổ chức hoạt động từ thiện, tặng quà cho HS có hoàn cảnh đặc biệt của trường	Ngày 07/9/2022	BGH, GV, CMHS Công ty Du lịch TravelCraft	- HS nhận 08 xe đạp Thống nhất mini, 16 mũ bảo hiểm thể thao (tổng trị giá: 29.600.000 đồng)
11	Tổ chức cho HS toàn trường Vui Trung Thu 2022: Thuê múa Lân Sư, PH học sinh tặng tiết mục ảo thuật Tặng quà cho HS có HC đặc biệt, tặng quà cho đoàn viên công đoàn dịp tết Trung Thu	Ngày 9/9/2022	GVTPT, Chi đoàn GV, CMHS	NT tặng 23 suất quà cho HS có hoàn cảnh đặc biệt: 4.600.000 đ. Công đoàn tặng quà Trung Thu cho đoàn viên công đoàn trường: 5.000.000 đồng
12	Công ty TNHH NESTLE Việt Nam tặng sản phẩm thức uống lúa mạch Nestle MiLo cho 100% học sinh trường (Giấy giới thiệu số 38/GT ngày 06/9/2022 của TP GD&ĐT quận Long Biên).	Ngày 20/9/2022	NVYT, GVCN Công ty NESTLE	- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch, sản phẩm đảm bảo chất lượng
13	Thực hiện chiến dịch phòng chống sốt XH: - Tổng vệ sinh môi trường - Tham gia ra quân phòng chống dịch sốt xuất huyết phường Ngọc Thụy.	Thứ sáu/tuần 24/9	CBGVNV, HS Đoàn viên Chi đoàn	- Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả

Nơi nhận:

-Phòng GD&ĐT (để b/c)

-Lưu VP

